
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 일자리복지과

정책: 고용 촉진 및 안정

단위: 실업대책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 일자리복지과

일자리복지과 18,797,406 17,560,785 1,236,621

국 11,587,572 11,553,005 34,567

균 1,938,653 1,742,453 196,200

시비 2,721,892 2,636,630 85,262

구비 2,549,289 1,628,697 920,592

고용 촉진 및 안정 2,870,677 2,631,332 239,345

국 544,787 510,220 34,567

균 219,483 194,483 25,000

시비 1,191,637 1,042,487 149,150

구비 914,770 884,142 30,628

실업대책 1,509,292 1,353,675 155,617

균 193,983 168,983 25,000

시비 796,950 676,833 120,117

구비 518,359 507,859 10,500

채용박람회 운영 16,117 11,000 5,117

시비 5,117 0 5,117

구비 11,000 11,000 0

201 일반운영비 16,117 11,000 5,117

시비 5,117 0 5,117

구비 11,000 11,000 0

03 행사운영비 16,117 11,000 5,117

○채용박람회 운영 16,117 11,000 5,117경정 16,117,000원

시비 5,117 0 5,117

구비 11,000 11,000 0

지역산업맞춤형 일자리창출 지원(전환사업) 100,500 0 100,500

시비 90,000 0 90,000

구비 10,500 0 10,500

307 민간이전 100,500 0 100,500

시비 90,000 0 90,000

구비 10,500 0 10,500

02 민간경상사업보조 100,500 0 100,500

○경력단절여성 어린이집 연장보육교사 일자리

창출 100,500 0 100,500100,500,000원

시비 90,000 0 90,000

구비 10,500 0 10,500

마을기업 지원 50,000 0 50,000

균 25,000 0 25,000

시비 25,000 0 25,000

307 민간이전 50,000 0 50,000

균 25,000 0 25,000

시비 25,000 0 25,000

02 민간경상사업보조 50,000 0 50,000

○마을기업 지원 50,000 0 50,00050,000,000원

균 25,000 0 25,000

시비 25,000 0 25,000

고용창출 83,363 34,000 49,363
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부서: 일자리복지과

정책: 고용 촉진 및 안정

단위: 고용창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 34,567 0 34,567

균 25,500 25,500 0

시비 18,883 8,500 10,383

구비 4,413 0 4,413

지역 노사민정 협력 활성화 지원 9,413 0 9,413

국 8,000 0 8,000

구비 1,413 0 1,413

201 일반운영비 9,413 0 9,413

국 8,000 0 8,000

구비 1,413 0 1,413

01 사무관리비 9,413 0 9,413

○특성화고 맞춤형 청소년 취업교육

2,353 0 2,3532,353,000원

국 2,000 0 2,000

구비 353 0 353

○청소년 및 취업준비생 노동법교육

1,765 0 1,7651,765,000원

국 1,500 0 1,500

구비 265 0 265

○우리동네 노동상담실 운영 3,295 0 3,2953,295,000원

국 2,800 0 2,800

구비 495 0 495

○노사민정협의회 본회의 개최 2,000 0 2,0002,000,000원

국 1,700 0 1,700

구비 300 0 300

협동조합 활성화 지원사업 2,000 0 2,000

시비 2,000 0 2,000

201 일반운영비 2,000 0 2,000

시비 2,000 0 2,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

○협동조합 홍보물 제작 등 2,000 0 2,0002,000,000원

시비 2,000 0 2,000

사회적기업 사업개발비 지원 27,950 0 27,950

국 19,567 0 19,567

시비 8,383 0 8,383

307 민간이전 27,950 0 27,950

국 19,567 0 19,567

시비 8,383 0 8,383

02 민간경상사업보조 27,950 0 27,950

○사회적기업 사업개발비 지원 27,950 0 27,95027,950,000원

국 19,567 0 19,567

시비 8,383 0 8,383

사회적기업 지역특화사업 지원 10,000 0 10,000

국 7,000 0 7,000

구비 3,000 0 3,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

국 7,000 0 7,000
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부서: 일자리복지과

정책: 고용 촉진 및 안정

단위: 고용창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구비 3,000 0 3,000

01 사무관리비 3,000 0 3,000

○사회적경제기업 홍보물 제작 3,000 0 3,0003,000,000원

국 2,100 0 2,100

구비 900 0 900

03 행사운영비 7,000 0 7,000

○사회적경제기업 창업아카데미 운영

7,000 0 7,0007,000,000원

국 4,900 0 4,900

구비 2,100 0 2,100

청년지원사업 1,247,252 1,212,887 34,365

국 510,220 510,220 0

시비 375,804 357,154 18,650

구비 361,228 345,513 15,715

청년 지원 활성화 36,695 11,380 25,315

시비 18,650 0 18,650

구비 18,045 11,380 6,665

307 민간이전 25,315 0 25,315

시비 18,650 0 18,650

구비 6,665 0 6,665

02 민간경상사업보조 25,315 0 25,315

○청년 프로그램 지원 사업 25,315 0 25,31525,315,000원

시비 18,650 0 18,650

구비 6,665 0 6,665

청년창업지원센터 운영 122,117 113,067 9,050

201 일반운영비 50,950 42,000 8,950

01 사무관리비 20,890 13,140 7,750

○청년센터 운영경비(블라인드, 사인물, 사무용

품, 렌탈료 등) 7,750 0 7,7507,750,000원

02 공공운영비 30,060 28,860 1,200

○청년센터 운영경비(전기, 수도, 관리비 등)

1,200 0 1,2001,200,000원

301 일반보전금 100 0 100

12 기타보상금 100 0 100

○문화상품권 시상(청년센터 명칭공모)

100 0 100100,000원

저소득층 자립기반 조성 14,984,501 14,746,195 238,306

국 11,042,785 11,042,785 0

균 1,719,170 1,547,970 171,200

시비 1,530,255 1,594,143 △63,888

구비 692,291 561,297 130,994

자활사업 추진 11,614,574 11,620,839 △6,265

국 10,243,179 10,243,179 0

시비 1,046,852 1,053,117 △6,265

구비 324,543 324,543 0
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부서: 일자리복지과

정책: 저소득층 자립기반 조성

단위: 자활사업 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지역자활센터 직원복지수당 66,659 72,924 △6,265

시비 66,659 72,924 △6,265

307 민간이전 66,659 72,924 △6,265

시비 66,659 72,924 △6,265

05 민간위탁금 66,659 72,924 △6,265

○지역자활센터 직원복지수당

66,659 72,924 △6,265경정 66,659,000원

시비 66,659 72,924 △6,265

사회서비스 · 자산형성 지원 3,369,927 3,125,356 244,571

국 799,606 799,606 0

균 1,719,170 1,547,970 171,200

시비 483,403 541,026 △57,623

구비 367,748 236,754 130,994

가사간병방문서비스 사업 309,774 320,916 △11,142

균 216,842 224,642 △7,800

시비 46,466 48,137 △1,671

구비 46,466 48,137 △1,671

307 민간이전 309,774 320,916 △11,142

균 216,842 224,642 △7,800

시비 46,466 48,137 △1,671

구비 46,466 48,137 △1,671

05 민간위탁금 309,774 320,916 △11,142

○가사간병방문서비스사업 309,774 320,916 △11,142경정 309,774,000원

균 216,842 224,642 △7,800

시비 46,466 48,137 △1,671

구비 46,466 48,137 △1,671

지역사회서비스투자사업(지역개발형 바우처) 2,083,923 1,828,210 255,713

균 1,458,747 1,279,747 179,000

시비 312,588 365,642 △53,054

구비 312,588 182,821 129,767

307 민간이전 2,083,923 1,828,210 255,713

균 1,458,747 1,279,747 179,000

시비 312,588 365,642 △53,054

구비 312,588 182,821 129,767

05 민간위탁금 2,083,923 1,828,210 255,713

○지역개발형 바우처 2,083,923 1,828,210 255,713경정 2,083,923,000원

균 1,458,747 1,279,747 179,000

시비 312,588 365,642 △53,054

구비 312,588 182,821 129,767

청년마음건강지원사업 57,959 57,959 0

균 40,571 40,571 0

시비 8,694 11,592 △2,898

구비 8,694 5,796 2,898

307 민간이전 57,959 57,959 0

균 40,571 40,571 0

시비 8,694 11,592 △2,898

구비 8,694 5,796 2,898
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부서: 일자리복지과

정책: 저소득층 자립기반 조성

단위: 사회서비스 · 자산형성 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

05 민간위탁금 57,959 57,959 0

○청년마음건강지원사업 57,959 57,959 0경정 57,959,000원

균 40,571 40,571 0

시비 8,694 11,592 △2,898

구비 8,694 5,796 2,898

재무활동(일자리복지과) 758,970 0 758,970

보전지출 758,970 0 758,970

일자리복지과 국시비보조금 반환금 758,970 0 758,970

802 반환금기타 758,970 0 758,970

01 국고보조금반환금 638,892 0 638,892

○지역공동체일자리사업 13,638 0 13,638

○지역방역일자리사업 192 0 192

○2021 희망일자리사업 21,510 0 21,510

○희망근로 지원사업 2,070 0 2,070

○자활근로 70,969 0 70,969

○지역자활센터 운영 18,750 0 18,750

○자활사례관리 157 0 157

○자활장려금 8 0 8

○가사간병방문서비스사업 18,093 0 18,093

○근로능력있는수급자의탈수급지원

288,826 0 288,826

○지역산업맞춤형 일자리창출 지원사업

21,745 0 21,745

○지역사회서비스투자사업(지역개발형 바우처)

161,941 0 161,941

○사회적기업 육성 4,961 0 4,961

○사회적기업 사회보험료 지원 15,147 0 15,147

○사회적기업 사업개발비 지원 13 0 13

○사회적기업 지역특화사업 지원 250 0 250

○지역 노사민정 협력 활성화 지원 618 0 618

○마을기업 육성사업 4 0 4

13,638,000원

192,000원

21,510,000원

2,070,000원

70,969,000원

18,750,000원

157,000원

8,000원

18,093,000원

288,826,000원

21,745,000원

161,941,000원

4,961,000원

15,147,000원

13,000원

250,000원

618,000원

4,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 120,078 0 120,078

○공공근로사업 추진 34 0 34

○지역공동체일자리사업 7,061 0 7,061

○희망근로 지원사업 3 0 3

○2021 희망일자리사업 2,417 0 2,417

○지역방역일자리사업 96 0 96

○자활근로 5,520 0 5,520

○지역자활센터 운영 8,036 0 8,036

○자활사례관리 71 0 71

○지역자활센터 직원복지수당 1,314 0 1,314

○자활장려금 2 0 2

34,000원

7,061,000원

3,000원

2,417,000원

96,000원

5,520,000원

8,036,000원

71,000원

1,314,000원

2,000원
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부서: 일자리복지과

정책: 재무활동(일자리복지과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○가사간병방문서비스사업 3,876 0 3,876

○근로능력있는수급자의탈수급지원

35,222 0 35,222

○지역사회서비스투자사업(지역개발형 바우처)

46,269 0 46,269

○취업정보센터 운영지원 2 0 2

○사회적기업 육성 1,654 0 1,654

○사회적기업 사회보험료 지원 5,049 0 5,049

○사회적기업 사업개발비 지원 6 0 6

○청년 프로그램 지원사업 3,229 0 3,229

○협동조합 활성화 사업 213 0 213

○마을기업 육성사업 4 0 4

3,876,000원

35,222,000원

46,269,000원

2,000원

1,654,000원

5,049,000원

6,000원

3,229,000원

213,000원

4,000원
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